ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు ముంబైలో పర్యటిస్తారు. 29 వేల 4 వందల కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలుపైన పలు పథకాలకు ప్రారంభోత్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేస్తారు.
- 2. ఏడు రాష్ట్రాల్లో జరిగిన 13 శాసనసభ నియోజకవర్గాల ఉప ఎన్ని కల ఫలితాలు నేడు పెలువడతాయి.
- 3. ప్రసార భారతి, ఐఐటి-ఢిల్లీ సంయుక్తంగా డిడి రోబోకాన్ ఇండియా 2024 పేరిట ఢిల్లీలో ఈరోజు నుంచి రెండు రోజుల పాటు రోబో కాంపిటిషన్ ను నిర్వహించనున్నాయి.
- 4. ఐదు మ్యాచ్ ల టి20 సిరీస్ లో భాగంగా హరారేలో నేడు భారత్ జింబాబ్వే తలపడతాయి.

PM MUMBAI VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు ముంటైలో పర్యటిస్తారు. 29 పేల 4 వందల కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలుపైన పలు పథకాలకు ప్రారంభోత్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేస్తారు. గోరేగావ్ లోని నెన్కో ఎగ్జిబిషన్ సెంటర్ లో ఈ కార్యక్రమాలు జరుగుతాయి. ఈ సాయంత్రం మోదీ ఇండియన్ న్యూస్ సర్వీస్ సెక్రటీరియట్ ను సందర్శించి INS టవర్స్ ను ప్రారంభిస్తారు. 16 పేల 6 వందల కోట్ల రూపాయలతో చేపట్టే థానే బోరివల్లి టన్నెల్ ప్రాజెక్ట్ కు ప్రధానమంత్రి శంకుస్థాపన చేస్తారు. ఈ జంట ట్యూబ్ టన్నెల్ ను థానే బోరివల్లి మధ్యలో నిర్మిస్తారు. 11.8 కిలో మీటర్ల పొడపైన ఈ నొరంగ మార్గం వల్ల థానే నుంచి బోరివల్లి కి మధ్య 12 కిలో మీటర్ల దూరం తగ్గడంతో పాటు గంట ప్రయాణ సమయాన్ని తగ్గిస్తుంది. 6 పేల 3 వందల కోట్ల రూపాయలతో చేపట్టే గోరేగాప్ – ములుంద్ లింక్ రోడ్ ప్రాజెక్ట్ కు ప్రధాని శంకుస్థాపన చేస్తారు. చత్రపతి శివాజీ మహారాజ్ టెర్మినస్ స్టేషన్ లో కొత్తగా నిర్మించిన లోకమాన్య తిలక్ టెర్మినస్ కొత్త ఫ్లాట్ ఫారాలను మోదీ ప్రారంభిస్తారు.

NSD

COUNTING ASSEMBLY BY POLLS:

ఏడు రాష్ట్రాల్లో జరిగిన 13 శాసనసభ నియోజకవర్గాల ఉప ఎన్ని కల ఫలితాలు సేడు పెలవడతాయి. పశ్చిమ బెంగాల్ లోని రాయ్ గంజ్, రాణాఘాట్ దక్షిణ్, బగ్దా, మాణిక్ తాలా, హిమాచల్ ప్రదేశ్ లోని డెహ్రా, హమీర్ ఫూర్, నాలాగడ్, ఉత్తరాఖండ్ లోని బద్రీనాథ్, మంగ్లౌర్, బీహార్ లోని రుపౌలీ, మధ్యప్రదేశ్ లోని అమర్ వారా, తమిళనాడులోని విక్రావందీ, పంజాబ్ లోని జలందర్ పెస్ట్ శాసనసభ నియోజకవర్గాల్లో గత బుధవారం ఉప ఎన్నికలు జరిగాయి. సేడు కౌంటింగ్ జరుగుతుంది.

NSD

AMITH SHAH_EMERGENCY

ప్రతి సంవత్సరం జున్ 25న సంవిధాన్ హత్య దివస్ గా పాటించాలని కేంద్ర ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది. 1975 లో జున్ 25న మాజీ ప్రధానమంత్రి ఇందిరాగాంధీ దేశంలో అత్యవసర పరిస్థితి విధించారు. తీవ్రమైన అణచిపేతకు ఎదురొడ్డి ప్రజాస్వామ్య పునరుద్ధరణ కోసం లక్షలాది మంది చేసిన పోరాటాన్ని గౌరవించేందుకు ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ పా సామాజిక మాధ్యమంలో తెలిపారు. సంవిధాన్ హత్య దివస్ వ్యక్తి స్వేచ్ఛ, ప్రజాస్వామ్య పరిరక్షణ భావం ప్రతి భారతీయుని మనసులో నిత్యం సజీవంగా ఉంచుతుందని పేర్కొన్నారు. జున్ 25న నాటి ప్రధానమంత్రి ఇందిరాగాంధీ నియంతృత్వ పైఖరితో భారత ప్రజాస్వామ్యనికి విఘాతం కల్పిస్తూ అత్యవసర పరిస్థితి విధించారని అమిత్ పా అన్నారు.

NSD

MODI- EMERGENCY

ప్రధానమంత్రి సామాజిక మాధ్యమంలో తెలిపారు.

అత్యవసర పరిస్థితి కాలంలో రాజ్యాంగాన్ని ఉల్లంఘించినప్పుడు జరిగిందేమిటో సంవిధాన్ హత్యా దివస్ గుర్తు చేస్తుందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అన్నారు. భారతదేశ చరిత్రలో అత్యవసర పరిస్థితి కాంగ్రెస్ విధించిన చీకటి అధ్యాయమని, ఆ కాలంలో నలిగిపోయిన ప్రతి ఒక్కరిని ఆరోజున స్మరించుకోవడానికి అవకాశం ఉంటుందని

NSD

PM-BIMSTEC

సామాజిక, ఆర్థిక అభ్యున్నతికి BIMSTEC చోదక శక్తిగా పని చేయాలని, BIMSTEC ప్రాంతంలో శాంతి, సమృద్ధి, శ్రేయస్సు కోసం భారతదేశం కట్టుబడి ఉందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ చెప్పారు. BIMSTEC సభ్య దేశాల విదేశాంగ మంత్రులు ఢిల్లీలో ప్రధానమంత్రిని కలుసుకున్నారు. వారితో మోదీ పలు అంశాలపై ఫలవంతమైన చర్చలు జరిపారు. BIMSTEC దేశాల్లో అనుసంధానత, ఇంధనం, వాణిజ్యం, ఆరోగ్యం, వ్యవసాయం, పైజ్ఞానిక భద్రత మొదలైన విషయాల్లో ప్రాంతీయ సహకారం గురించి ఈ చర్చలు సాగాయి. పొరుగు దేశాలకు ప్రాధాన్యం, ప్రాచ్య దేశ విధానాలు, BIMSTEC ప్రాంతంలో భద్రత, అభివృద్ధి కోసం నిర్దేశించిన సాగర్ విజన్ గురించి ప్రధానమంత్రి ప్రస్తావించారు. సెప్టెంబర్ లో థాయిలాండ్ లో జరగనున్న BIMSTEC శిఖరాగ్ర సదస్సుకు భారత్ పూర్తి సహకారం అందిస్తుందని నరేంద్రమోది హామీ ఇచ్చారు.

NSD

REV SC-KEJRIWAL

డిల్లీ మద్యం కుంభకోణం ఆరోపణలతో సంబంధం ఉన్న నగదు అక్రమ చలామణి కేసులో ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్ కు సుప్రీంకోర్టు మధ్యంతర బెయిల్ మంజూరు చేసింది. ఎన్ ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ తనను అరెస్ట్ చేయడాన్ని సవాల్ చేస్తూ కేజ్రీవాల్ దాఖలు చేసిన అభ్యర్థనను న్యాయమూర్తులు సంజీప్ ఖన్నా, దీపాంకర్ దత్తా లతో కూడిన ధర్మాసనం విస్తృత ధర్మాసనానికి నిపేదించింది. అయితే మద్యం విధాన కేసులో సిబిఐ కేజ్రీవాల్ ను అవినీతి నిరోధక చట్టం కింద అరెస్ట్ చేసినందున ఆయన తీహార్ జైల్లోనే ఉండాల్స్తి వస్తుంది.

NSD

ROBOCON INDIA 2024

ప్రసార భారతి, ఐఐటి ఢిల్లీ ఉమ్మడిగా ఢిల్లీలోని త్యాగరాజ్ స్టేడియంలో డిడి రోబోకాన్ ఇండియా 2024 పేరిట రెండు రోజుల రోబోట్ కాంపిటిషన్ నిర్వహించనున్నాయి. దేశ వ్యాప్తంగా అనేక విశ్వ విద్యాలయాలు, విద్యా సంస్థలకు చెందిన 750 మంది విద్యార్థులు ఈ పోటీలో పాల్గొంటున్నారు. విజేతలు వియాత్నంలో జరిగే ఏపియా పసిఫిక్ బ్రాడ్ కాస్టింగ్ యూనియన్ 2024 అంతర్జాతీయ పోటీల్లో భారతజట్టు తరుపున పోటీ పడతారు. విద్యార్థుల్లో సాంకేతిక సైపుణ్యాలను పెంపొందిచడం, సృజనాత్మక శక్తిని పెలికితీయడం, బృందంగా పని చేయడం అలవాటు చేసే లక్ష్యంతో ఈ పోటీలు నిర్వహిస్తున్నట్లు ఐఐటి ఢిల్లీ తెలిపింది. ఇంజనీరింగ్, రోబోటిక్స్ లో విద్యార్థులు తమ సత్తా చాటడానికి ఇది సరైన పేదిక అని అభిప్రాయపడింది. ఈ ప్రతిష్టాత్మక పోటీలు నిర్వహించేందుకు సహకరిస్తున్న ప్రసార భారతికి ఐఐటి ఢిల్లీ ధన్యవాదాలు తెలిపింది.

NSD

ASSAM-JYOTIRADITYA SCINDIA

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈశాన్య రాష్ట్రాలు భారత దేశాభివృద్ధికి ముఖ ద్వారంగా పరిగణిస్తున్నా రని, ప్రధాని కలను సాకారం చేసేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం కృషి చేస్తున్నదని ఈశాన్య రాష్ట్రాల అభివృద్ధి శాఖ మంత్రి జ్యోతిరాధిత్య సింధియా అన్నారు. రెండు రోజుల పాటు మేఘాలయా, అస్సాం లలో పర్యటిస్తున్న సింధియా గౌహతి విమానాశ్రమయంలో విలేకరులతో మాట్లాడారు. ఈశాన్య ప్రాంత అభివృద్ధి బడ్జెట్ ఇంతకు ముందు 24 పేల కోట్లు మాత్రమే ఉండగా, ఇప్పుడు కేంద్రం 82 పేల కోట్ల రూపాయల మేరకు బడ్జెట్ పెంచిందని తెలిపారు. ఈశాన్య రాష్ట్రాలు మన దేశ ప్రాచీన సంస్కృతికి నిధి లాంటివని, కేంద్ర ప్రభుత్వం ఈ ప్రాంతపు మౌలిక సదుపాయాలు, అనుసంధానత, ఆరోగ్యం, విద్యా, అంకుర పరిశ్రమలు, పర్యాటక అభివృద్ధి మొదలైన అంశాలపై దృష్టి కేంద్రీకరించిందని సింధియా వివరించారు.

NSD

KERALA-SARBANANDA SONOVAL

కేరళలోని విసింజం రేవు సముద్రయాన అభివృద్ధి దిశలో ముఖ్యమైన మైలురాయి గా మారుతుందని, దేశంలో ప్రపంచ స్థాయి రేవులు ఏర్పాటు చేయాలన్న ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ స్వప్న సాకారానికి ఇది ఉదాహరణగా నిలుస్తుందని కేంద్రమంత్రి సర్బానంద సోనోవాల్ అన్నారు. తిరువనంతపురంలో విసింజం రేవులోకి చేరుకున్న మొట్టమొదటి కంటైనర్ నౌక శాన్ ఫెర్ఫాండోను స్వాగతించే అధికార కార్యక్రమంలో కేంద్ర మంత్రి ప్రసంగించారు. రేవును అభివృద్ధి చేసేందుకు కేరళ ప్రభుత్వం చేసిన కృషిని సోనోవాల్ ప్రశంసించారు. ముఖ్యమంత్రి పినరాయి విజయన్ మాట్లాడుతూ ... విసింజం రేవును అన్ని సౌకర్యాలతో అభివృద్ధి పరుస్తామన్నారు.

NSD

CRICKET- INDIA VS ZIMBABWE

5 మ్యాచ్ ల టి20 సిరీస్ లో భాగంగా హరారేలో సేడు భారత్ - జింబాబ్పే తలపడతాయి. శుభ్ మస్ గిల్ కెప్టెన్సీలో భారత్ ఇప్పటికే 2-1తో ఆధిక్యంలో ఉంది. తొలి మ్యాచ్ లో 13 పరుగుల తేడాతో జింబాబ్పే విజయం సాధించినా, తర్వాత భారత్ పుంజుకుంది. రెండు వరుస మ్యాచుల్లో విజయం సాధించింది. రెండవ మ్యాచ్ లో 100 పరుగుల తేడాతో, మూడవ మ్యాచ్ లో 23 పరుగుల తేడాతో భారత్ విజయం సాధించింది. రెండు దేశాల మధ్య ఫైనల్ మ్యాచ్ హరారేలో రేపు జరగనుంది.

NSD

MORN. TENNIS- WIMBLEDON

వింబుల్డన్ పోటీల్లో భాగంగా లండన్ లో నేడు మహిళల సింగిల్స్ ఫైనల్లో జాస్మిన్ పౌలోని, బార్బోరా క్రెజికోవా తలపడతారు. చెక్ రిపబ్లిక్ కు చెందిన 31వ సీడ్ క్రెజికోవా తొలిసారిగా వింబుల్డన్ ఫైనల్లో తలపడుతున్నారు. సమీ ఫైనల్ లో ఆమె కజకిస్తాన్ కు చెందిన ఎలేనాను ఓడించి ఫైనల్ కు చేరుకున్నారు. ఇటలీకి చెందిన 7వ సీడ్ జాస్మిన్ క్రొయేపియాకు చెందిన డొన్నా పెకిక్ ను సెమీ ఫైనల్లో ఓడించి ఫైనల్ కు చేరుకున్నారు. మరోవైపు, పురుషుల సింగిల్స్ ఫైనల్లో సెర్బియాకు చెందిన నొవాక్ జకోవిచ్ డిఫెడింగ్ చాంపియన్ కార్లోజ్ అల్కరాజ్ తో రేపు ఫైనల్ లో తలపడతారు.

NSD

PARAS MP-I 13.07.2024 PM MUMBAI VISIT

Prime Minister Narendra Modi will visit Mumbai, Maharashtra today. He will launch, dedicate to the nation and lay the foundation stone for multiple projects related to the road, railways and ports sector worth more than 29 thousand 400 crore rupees at NESCO Exhibition Centre, Goregaon. In the evening, Mr Modi will visit the Indian News Service Secretariat to inaugurate the INS Towers. The Prime Minister will lay the foundation stone for Thane Borivali Tunnel Project worth 16 thousand 600 crore rupees. This Twin Tube Tunnel between Thane and Borivali alignment will be passing below Sanjay Gandhi National Park which will create direct connection between Western Express Highway at Borivali side and Thane Ghodbander Road at Thane side. Total length of the project is 11.8 km. It will reduce the journey from Thane to Borivali by 12 Km with a saving of about 1 hour in travel time. The Prime Minister will lay the foundation stone for Tunnel work at Goregaon Mulund Link Road Project worth over 6300 crore rupees. He will also lay the foundation stone for Kalyan Yard Remodelling and Gati Shakti Multi Modal Cargo Terminal at Turbhe in Navi Mumbai. Kalyan Yard will help in the segregation of long distance and suburban traffic.

Mr Modi will dedicate to the nation the New Platforms at Lokmanya Tilak Terminus and Extension of Platform no. 10 and 11 at Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus Station. The new longer platforms at Lokmanya Tilak Terminus can accommodate longer trains, allowing for more

passengers per train and improving the station's capacity to handle increased traffic. The Prime Minister will also launch the Mukhyamantri Yuva Karya Prashikshan Yojana with an outlay of around 5600 crore rupees. It is a transformative internship program aimed at addressing youth unemployment by providing opportunities for skill enhancement and industry exposure for youth aged 18 to 30 years.

<><>CB/Suparna/0332 hrs PARAS MP-I COUNTING-ASSEMBLY BY-POLLS

13.07.2024

Counting of votes will take place today for by-polls held in 13 assembly seats spread over seven states. Voting was held on Wednesday for Raiganj, Ranaghat Dakshin, Bagda and Maniktala in West Bengal; Dehra, Hamirpur and Nalagarh in Himachal Pradesh and Badrinath and Manglaur in Uttarakhand; Rupauli in Bihar, Amarwara in Madhya Pradesh, Vikravandi in Tamil Nadu and Jalandhar West in Punjab.

MP-I

<><> CB/0439 PARAS ROBOCON INDIA 2024

13.07.2024

IIT Delhi and Prasar Bharati will host the two-day Robot Competition 'DD-Robocon' India 2024 from today at the Thyagaraj Stadium in Delhi. The event will host more than 750 students from over 45 colleges, institutions, and universities in the country. During the competition, robots will face off each other to execute complex tasks within precise windows of time. The winning team from DD-Robocon will represent India at the international Asia-Pacific Broadcasting Union Robocon 2024, which will take place in QuangNinh, Vietnam. IIT-Delhi said in a release that DD-Robocon India is aimed to promote technical skill development, innovation, and teamwork among engineering students by providing visibility and recognition in the field of robotics. It added that the competition is an esteemed platform for showcasing and advancing the students' engineering and robotics capabilities. IIT-Delhi Professor S K Saha expressed the institute's gratitude to Prasar Bharati for letting IIT Delhi and its knowledge partners to conduct the prestigious competition and help select the winning team to represent India in the ABU-Robocon in Vietnam.

<><>CB/0355

PARAS MP-II CRICKET- INDIA VS ZIMBABWE

13.07.2024

In Men's Cricket, India will take on hosts Zimbabwe in the fourth T20 of the five match series in Harare this evening. India, under the captaincy of Shubman Gill currently lead the series 2-1. In the series opener, Zimbabwe upset India, clinching victory by 13 runs. However, the reigning T20 World Champions dominated the next two matches. They triumphed over the hosts by an impressive 100-run margin in the second match and followed it up with a solid 23-run win in the third T20. The final match of the series will take place tomorrow, at the same venue. <><><>

PARAS MP-II REV. MORN. TENNIS- WIMBLEDON

VISHNU/NET/0408 13.07.2024

In Wimbledon Tennis, Seventh-seeded Jasmine Paolini will take on 31st seed Barbora Krejcikova in the Women's Singles final in London this evening. Krejcikova of Czech Republic entered her first Wimbledon final after securing a comeback win over Kazakhstan's Elena Rybakina in the semi-finals on Thursday. Paolini of Italy defeated Croatia's Donna Vekic in a fiercely fought Semifinal to secure her place in the final. In Men's Singles, seven-time champion Novak Djokovic has set up summit clash with Defending Champion Carlos Alcaraz tomorrow.

<><><> SWATI/NET/CB/0541 HRS SANJIO EP-I

15.07.2024

PM-BIMSTEC

Prime Minister Narendra Modi has stressed on the role of BIMSTEC as an engine for economic and social growth, reaffirming India's commitment to a peaceful, prosperous, resilient and safe BIMSTEC region. The Foreign Ministers from the BIMSTEC Member States today met Prime Minister Narendra Modi in New Delhi. The Prime Minister had fruitful discussions with the Ministers on strengthening the regional cooperation in areas including connectivity, energy, trade, health, agriculture, science, security and people to people exchanges. During the meeting, Mr. Modi highlighted BIMSTEC significance to India's 'Neighbourhood First' and 'Look East Policies' as well as in its SAGAR vision for Security and Growth for All in the Region. he Prime Minister expressed country's full support to Thailand for the upcoming BIMSTEC Summit to be held in September.

<><> <> Bhupendra/1507

SANJIO EP-I 12.07.2024 EMERGENCY

The government has decided to observe the 25th of June every year as 'Samvidhaan Hatya Diwas'. On this day in 1975, former Prime Minister Indira Gandhi imposed an Emergency in the country. In a social media post, Union Home Minister Amit Shah today said that the decision is intended to honor the spirit of millions who struggled to revive democracy despite facing inexplicable persecution at the hands of an oppressive government. He added that the observance of 'Samvidhaan Hatya Diwas' will help keep the eternal flame of individual freedom and the defense of the country's democracy alive in every Indian. Mr Shah said that On June 25 the then PM Indira Gandhi, in a brazen display of a dictatorial mindset, strangled the soul of Indian democracy by imposing the Emergency on the nation. He added that lakhs of people were thrown behind bars for no fault of their own, and the voice of the media was silenced.

<><> > DURGESH/1636

SANJIO EP-I 12.07.2024 MODI- EMERGENCY

Prime Minister Narendra Modi has said that Samvidhaan Hatya Diwas will serve as a reminder of what happens when the Constitution of India was trampled over. In a social media post, Mr Modi said that this day is also a day to pay homage to each and every person who suffered due to the excesses of the Emergency, a Congress unleashed dark phase of Indian history.

<><> DURGESH/1724

PKM::RZ DP-I 12.07.2024 KERALA-SARBANANDA SONOWAL

The Union Minister Sarbananda Sonowal said that Vizhinjam port will become an important milestone for the development of the maritime sector in the country and is a major step towards Prime Minister Narendra Modi's dream of creating world-class ports in the country. The Union Minister was addressing the official welcome programme of the arrival of first container ship 'San Fernando" in Vizhinjam Port in Thiruvananthapuram today. Mr.Sonowal appreciated the efforts made by the State government to transform Vizhinjam into a world-class port. Speaking at the function, Chief

Minister Pinarayi Vijayan said that Vizhinjam will be well equipped as a mother port. He further said that ports are the driving force of economic growth and with Vizhinjam becoming a reality, a new chapter has been opened in the development chapter of Kerala. The landing of the ship is a significant milestone in the State's ambitious economic infrastructure development initiative and fulfillment of a long waited wish of nearly 3 decades. The berthing process of the San Fernando vessel was completed yesterday. 1930 containers are unloaded at Vizhinjam. In the upcoming days, the port is expected witness the arrival of large vessels, solidifying Kerala's place on the global transshipment port map.

<><><>

MAYUSHA/ THIRUVANANTHAPURAM/ MAIL/1334 HRS.

PKM::RZ DP-I 12.07.2024 ASSAM-JYOTIRADITYA SCINDIA

Prime Minister Narendra Modi considers North Eastern states as the gateway of India's progress and the Union Government is working to transform the vision of the Prime Minister into reality, said Union Minister for Development of North Eastern Region (DoNER) and Communications, Jyotiraditya Scindia, who is on a two-day visit Meghalaya and Assam.

Talking to media persons at LBBI Airport in Guwahati today, Mr. Scindia informed that the Centre has increased the budgetary allocation for the DoNER Ministry from 24 thousand crores to around 82 thousand crores. He said that NE is the repository of our age old culture and the Central Government is focusing on infrastructure, connectivity, healthcare, education, startups, entrepreneurship, and tourism development aligns with the vision of 'Viksit Bharat' and 'Viksit Purvottar'.

Today, the Union Minister will chair a review meeting at the NEC Secretariat, Nongrim Hills, Shillong, with officials from MDoNER, NEC, and the state government to discuss the progress of various projects and initiatives in the region. The key highlight of the visit will be a presentation on NEC Vision 2047 and the launch of the NERACE App.

The NERACE is a unified digital platform connecting farmers to the global market, enabling direct transactions and price negotiation. The app features a multilingual helpline (English, Hindi, Assamese, Bengali, Nepali, Khasi, Mizo, and Manipuri) and integrates farmers and sellers, enhancing

agricultural connectivity in North East India. Tomorrow, Mr Scindia will visit the NEDFI House in Guwahati, Assam, to meet with officials and discuss ways to promote entrepreneurship and startups in the region further.

<><><>< AMINUL/ GUWAHATI/ MAIL/ 1358

PKM DP-I 12.07.2024

REV SC-KEJRIWAL

The Supreme Court today granted interim bail to Delhi Chief Minister and Aam Aadmi Party (AAP) National Convenor, Arvind Kejriwal in the money laundering case linked to the alleged liquor policy scam. A bench comprising Justices Sanjiv Khanna and Dipankar Datta referred to a larger bench the Delhi Chief Minister's petition challenging the arrest by the Enforcement Directorate (ED). Mr Kejriwal will however remain in the Tihar Jail as he has also been arrested by the Central Bureau Of Investigation (CBI) under the Prevention of Corruption Act in relation to the same liquor policy case. The Delhi Chief Minister was arrested by the ED on 21st of March in the case. He was released on 10th of May by the Supreme Court to campaign for the Lok Sabha polls. He returned to jail on 2nd of June after the Apex Court denied him any further relief. The AAP leader had initially approached the Delhi High Court to challenge ED's arrest. However, his plea was dismissed on 9th of April. He later moved to the apex court, which issued notice on his plea on April 15.

SWATI/VARIOUS SOURCES/1335